Januarii et Antonii de Padua; ac pro Urbe Panormi Festum S. Rosaliae V., assignato die Festo Patronorum peculiarium locorum et Civitatum, proxime sequente die Dominico. Hinc Dubium: „An in universa parte Regni trans Phorum Festum S. Antonii transferendum sit cum respectiva celebratione Officii, Missae et Octavae ad proximum diem Dominicum; vel faciendum in propria 13. Junii cum Octava, sed sine praecepto abstinendi ab operibus servilibus et adstandi Sacro? S. C. resp.: „Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam.“ n. 4594 ad 1 die 12. Apr. 1823.

NOTA GARDELLINI:

Simili dubio a S. R. C. provisum jam fuerat in Aquilana sub die 18. Octobris 1818. Cum enim vigore Brevis expediti die 10. Aprilis ejusdem anni super reductione Festorum pro utriusque Siciliae Regnis, illud S. Antonii Patavini retinendum sit sub utroque praecepto in propria die dumtaxat Neapoli; ideo idem Sanctus in aliis Civitatibus et locis, in quibus non est peculiaris Patronus, etsi retineat juxta concessionem ritum primae classis, amoveri tamen non debet a die in Directorio assignata, neque ad sequentem Dominicam transferri, sed dempto onere interessendi Sacro, et abstinendi a servilibus: translationem vero obtinebit ad proximam Dominicam, ubi principe Patronatu gaudet, veluti in laudato Brevis de Patronis principalibus locorum sancitum est, (vide adnotationem ad laudatum Decretum 18. Octobris 1818), nisi Episcopus juxta facultates locorum Ordinariis tributas in altero Brevis expedito die 15. Octobris ejusdem anni, servataque forma ibi praescripta, indulgeat, ut Festum S. Antonii Patavini, ubi Patronus principalis est, propriam sedem retineat.

S. APOLLONIA.

Vd. *Lectiones non approbatae.*

APPARITIO S. MICH. ARCH.

(Transl.)

Fratres excalceatos S. M. de Mercede Ordinis Redemptionis Captivorum in occurrentia festorum Ascensionis Dom. et Apparitionis s. Mich. Arch., *Patroni eorum Ordinis*, debere transferre Officium s. Michaelis, non obstante quacunque consuetudine et contraria observatione. n. 2147 die 21. Jan. 1662.

APPLICATIO MISSAE.

1) Conventualis de Req.

Vd. *Missae conv.*

2) In die Commemor. Omn. fidel. defunct.

Vd. *Missae de Req.* (applicatio).

In die Commem. Omn. Fidel. def. Sacerdotes in missis de Requiem possunt Sacrificium applicare ad libitum. n. 2241 ad 9 die 4. Aug. 1663; n. 4119 ad 4 die 2. Sept. 1741.

Ad dubium: an in die Commemor. Omn. Fidel. def. licitum sit applicare missas in particulari ad libitum celebrantis et a petentibus easdem missas eleemosynam accipere, seu potius debeant applicari missae secundum intentionem s. Matris Ecclesiae pro omnibus Fidel. defunct., licet pro missis dentur eleemosynae? S. C. resp.: Detur decret. de 4. Aug. 1663 (ut supra); n. 3819 ad 5 die 14. Decbr. 1709.